Sonra da bunlar birer birer ele alınıp
kitap ve sünnetten, sahabi ve tabiîn sözlerinden ortaya konan delillerle çürütülüyordu. Bu konuda oldukça eserler
verilmişti. Önemlilerini şöyle sıralayabiliriz:
l- Ebu'l-Kasım b. Sellam'ın (H. 224/835 m) "Kitabu'l-İman"ı.
2- Ahmed b. Hanbel (241/855)'in "er-Reddü Ala'z-Zanadika ve'l-Cehmiye"si.
3- Abdullah b. Muhammed Abdullah el-Cuhfî (229/843)'nin "er-Reddû Ale'l-Cehmiyye"si.
4- Ebu Abdillah Muhammed İbn ismail Buharî (256/869)'nin "er-Reddü Ale'l-Cehmiyye"si.
5- Abdullah b. Müslim b. Kuteybe (276/889)'nin "el-İhtilaf fi'l-Lafzı ve'r-Redd Ale'l-Cehmiyyeti ve'l-Müşebbiheti"si.
6- Osman b. Saîd Darimî (280/893)'nin "er-Reddü Ale'l Cehmiyye"si.
7- Osman b. Said Dârimî'nin "er-Reddü Âlâ Bişri'l Merîsî"si.
8- Abdurrahman b. Ebu Hatim (327/938)'in "er-Reddü Ale'l-Cehmiyye"si.88
Yukarıda isimlerini verdiğimiz eserlerden üçüncü madde de yer alan kitap ile sonuncuda yer alan kitabın dışındaki
tüm kitaplar basılmıştır.

B) Arz Metodu:

Bu metoda göre önce, kitap ve sünnetten, sahabe ve sahabeye güzellikle uyan tabiîn sözlerinden doğru olan akide ele
alınırdı. Bu tür eser verenlerden de aşağıdaki isimleri sayabiliriz:
l- Ahmed b. Hanbel (241/855)'in "es-Sünnetü" adlı risalesi, matbudur.
2- Ebu Bekr b. Esrem (272/885)'in "es-Sünnetü" adlı eseri matbudur.89
3- Abdullah b. Ahmed b. Hanbel (290/9O2)'in "es-Sünne"si, matbudur.
4- Mervezî Muhammed b. Nasr (294/9O6)'ın "es-Sünne"si matbudur.
5- Hilal Ahmed b.Muhammed b. Harun (311/923)'un "es-Sünne'si,90
6- İbn Huzeyme (311/923)'nin "et-Tevhîd"i, matbudur.
7- Ubeydullah b. Muhammed b. Batta (387/997)"nın el-İbâne"si, matbudur.91
8- Muhammed b. İshak b. Mendeh (395/1004)'in "et-Tevhîd" adlı eseri matbudur.92
9- Ebu Abdullah Muhammed b. Abdullah İbn Ebu Zemeneyn (399/1008)'in "Şerhu'ş-Sünne'si.93 *
İşte Elhl-i Sünnet'in akideyle ilgili onlarca telif eserlerinden sadece bazıları. Büyük bir kısmı ise henüz
kütüphanelerde keşfedilecekleri ya da tesbit olunacakları günü beklemektedirler.
Henüz baskıları yapılmayıp bekleyenler de bir hayli vardır.

Bu kaynaklardan aktardıkları mevzu, münker, isnad bakımından zayıf ya da benzeri
İsrailiyata ilişkin rivayetleri buralardan alarak örnek gibi göstermeye kalkışmışlardır.105
Şimdi biz burada kötü örnekleri içinde taşıyan, bazı kitaplardan örnekler sunacağız:

1- Darimî'nin Merîsî'ye Red Kitabı (Darimî: 282/895 M.):

Merîsî'den şu hadisin te'vili rivayet olunmaktadır. "Allah, yaratıklarını yaratınca,... dinlendi". Bu hadisi İbn. Asım
rivayet etmiştir. Daha sonra Darimî bunu redde çalışıyor, te'vili106 sebebiyle Merîsî'ye cevap veriyor. Oysa hadisin
kendisi mevzudur, uydurmadır.

Ebu Said de: Evet dedi."108
Şeyh Elbani bu hadisi açıklamasıyla ilgili olarak şöyle diyor: "Hadisin isnadı zayıftır. Metin de munker olup, adeta
yahudi uydurması gibi bir şeydir."
Yine kendi senediyle "Tâhâ süresi" nin kıraatiyle ilgili rivayette bulunuyor. Hadis İbn Huzeyme'de yer alıyor.109

3- Ahmed b. Hanbel'ın oğlu Abdullah (290 H./902 m.)'ın "es-Sünne" Adlı Kitabı:

Der ki: "Bana babam tahdis etti. Bize Yezid b. Harun aktardı, Attaftan bize el-Cerîri haber verdi. Demiştir ki: "Allah,
Musa'ya tevrat'ı kendi eliyle yazmıştır, O sırtını kayaya dayamıştı. İnciden levhalara yazdı. Kalemin sesi duyuluyordu.